
Zásady a pravidla pro poskytování finančních příspěvků na likvidaci 

odpadních vod 

Příspěvkem se rozumí výdaj z rozpočtu obce Borovnice v souladu s § 35 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů.  

Finanční příspěvek z rozpočtu obce Borovnice je poskytován občanům obce na stavby zařízení pro 

likvidaci odpadních vod. 

Poskytovatelem příspěvku je obec Borovnice, Borovnice 39, 544 77 Borovnice. 

Cílem je zlepšení životního prostředí v oblasti odpadních vod podporou výstavby kanalizační přípojky 

využívající tlakovou kanalizaci nebo přečerpávání k napojení na centrální ČOV nebo výstavby 

domovních ČOV a biofiltrů v lokalitě, kde není technicky možné napojení na obecní kanalizaci a není 

plánováno v průběhu deseti let kanalizaci prodloužit. 

1. Vymezení okruhu příjemců 

Žadatelem a příjemcem příspěvku může být fyzická osoba - vlastník budovy k bydlení, ke které je zařízení 

na čištění odpadních vod zřízeno. Žádost podává vlastník nemovitosti. V případě napojení více 

nemovitostí podávají žádost vlastníci společně. V případě více vlastníků jedné nemovitosti mohou 

vlastníci zplnomocnit jednoho k podání žádosti a zajištění všech úkonů spojených s vyřízením žádosti 

 

2. Lokalizace 

Příjemce příspěvku musí zařízení na čištění odpadních vod realizovat na území obce Borovnice pro 

budovu určenou k trvalému bydlení na území obce Borovnice, ve které jsou ke dni podání žádosti trvale 

hlášené osoby. V rámci příspěvku nelze podpořit instalaci domovní ČOV a biofiltrů v lokalitách, které 

jsou dotčeny projektem výstavby prodloužení (rozšíření) obecní kanalizace. 

 

3. Podmínky pro poskytnutí dotace 

a) Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti závazky po dni splatnosti (dluh) vůči obci Borovnice. 

b) Žádost o příspěvek může být podána pro objekty k bydlení s přiděleným číslem popisným a na 

zkolaudované stavby v daném kalendářním roce. 

c) Náklady musí být vynaloženy v přímé souvislosti s výstavbou kanalizační přípojky využívající 

tlakovou kanalizaci nebo přečerpávání, domovní ČOV nebo biofiltru a v množství odpovídajícím 

projektové dokumentaci. 

• Výše příspěvku na stavbu přípojky využívající tlakovou kanalizaci nebo přečerpávání činí 50% 

pořizovacích nákladů, maximálně však 20000,- Kč. O příspěvek lze žádat opakovaně, maximálně však 

1x za 10 let. 

• Výše příspěvku na stavbu domovní ČOV nebo biofiltru je do výše 50000 Kč uznatelných 

materiálových nákladů na jedno číslo popisné. 

 

4. Předkládání žádosti o dotaci 

Žadatel předkládá žádost na vzorovém formuláři, který je k vyzvednutí na obecním úřadu nebo na 

webových stránkách obce Borovnice. Žádosti lze podávat osobně, poštou nebo elektronicky.  

  

Povinné přílohy žádosti: 

- kopie faktury a doklad o zaplacení faktury 

- přehled nákladů na stavbu (souhrnná tabulka) 

další přílohy v případě tlakové přípojky nebo přečerpávání:  

- souhlas vlastníka vodovodu a kanalizace (přípojky do 25 m délky) 

- povolení záměru stavby vydaný stavebním úřadem (přípojky delší než 25 m) 

- protokol o připojení objektu na kanalizaci  

 



v případě DČOV nebo biofiltru: 

- rozhodnutí vodoprávního úřadu o povolení ke stavbě a k vypouštění odpadních vod 

- kolaudační souhlas vodoprávního úřadu k užívání 

Žádosti lze podávat průběžně od 1.1. do 31.12. kalendářního roku a budou vyhodnocovány postupně 

v termínech zasedání Zastupitelstva obce Borovnice. Žádat o příspěvek může žadatel po vydaném 

povolení se záměrem stavby, rozhodnutí o povolení k provozu a vypouštění odpadních vod příslušným 

OŽP, vodoprávním úřadem. 

5. Vyhodnocení žádostí 

Žádosti budou vyhodnocovány z hlediska věcné správnosti a úplnosti po přijetí žádosti. V případě potřeby 

bude žadatel vyzván obecním úřadem k doplnění nebo upřesnění. Úplná žádost bude předložena na 

posouzení uznatelnosti a účelnosti nákladů spolu s návrhem smlouvy a výše příspěvku ke schválení 

zastupitelstvu obce. Žádosti budou schvalovány postupně. 

Každá žádost bude posuzována individuálně z hlediska technického i ekonomického a ve sporných 

případech bude předložen posudek soudního znalce. 

6. Uzavření smlouvy a vyplácení dotace   

Po schválení je žadatel vyzván k podpisu smlouvy. Příspěvek je vyplacen na účet uvedený žadatelem. Ve 

výjimečných případech lze finanční prostředky vyplatit jiným způsobem. V případě vybudování 

(rozšíření) kanalizačního řádu je příjemce povinen napojit se na kanalizaci do 12 měsíců, pokud je řad 

veden v dosahu hranice pozemku ve vlastnictví žadatele. 

 

7. Závěrečné ustanovení 

Vlastník plně zodpovídá za dodržování zásad v souladu s platnou legislativou provozu vodního díla a dále 

zodpovídá za povinnosti legislativně určené Ministerstvem životního prostředí a vodoprávním úřadem. 

Poskytovatel má právo na fyzickou kontrolu. Zjistí-li se neplnění podmínek smlouvy, navrhne orgán obce 

opatření směřující k nápravě, případně k odnětí příspěvku a jeho vrácení.  

 

Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 

8. Účinnost 

Tyto zásady byly schváleny zastupitelstvem obce usnesením č.5/2024, bod 4, ze dne 21. 08. 2024 a 

nabývají účinnosti dne 22.8.2024. Účinností končí Všeobecné podmínky pro poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu obce Borovnice ze dne 15.5. 2019. 

 

 

                                                                                                                          

        Jaroslav Krátký                                                                                      Eva Tajbrová 

       místostarosta obce                                                                                  starostka obce 


